ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

От 04.03.2015 № 450

Об организации обучения населения

мерам пожарной безопасности и

информирования населения о мерах

пожарной безопасности на территории

Петропавловск - Камчатского городского

округа

В соответствии со статьями 19, 25 и 26 Федерального закона

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»,

постановлением Правительства Камчатского края от 03.10.2008 № 297-П

«Об утверждении Положения об организации обучения населения мерам

пожарной безопасности на территории Камчатского края», приказом

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от

12.12.2007 № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение

мерам пожарной безопасности работников организаций», в целях

организации обучения населения мерам пожарной безопасности и

информирования населения о мерах пожарной безопасности на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Территориальный центр

управления кризисными ситуациями» организовать обучение населения

мерам пожарной безопасности и информирование о мерах пожарной

безопасности неработающего населения Петропавловск-Камчатского

городского округа.

2. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа организовать обучение мерам

пожарной безопасности и информирование о мерах пожарной безопасности

своих работников.

3. Рекомендовать организациям независимо от их организационно-

правовой формы, расположенных в Петропавловск-Камчатском городском

округе организовать обучение мерам пожарной безопасности и

информирование о мерах пожарной безопасности своих работников.

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Административно-контрольного управления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель

Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа  В.Ю. Иваненко